
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20»  

г. Черногорск  

  

  

 П Р И К А З    

  

от 09 января 2025г.         № 1/4 

  

  

Об утверждении списка учебников, используемых для реализации 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в 2024-2025 учебном году  

  

  

           В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями), на 

основании Приказа Минпросвещения России от 05.11.2024 № 769 

«Об утверждении федерального перечня учебников», допущенных к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и установлении 

предельного срока использования исключенных учебников и разработанных в 

комплекте с ними учебных пособий. В соответствии с частями 5 и 7 статьи 18 

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации", частью 3 статьи 4 Федерального закона от 2 декабря 2019 г. № 403-ФЗ 

"О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской 

Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", и 

подпунктом 4.2.8.1 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской 

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 

от 28 июля 2018 г. № 884, решения педагогического совета (протокол № 3 от  

09.01.2025),  п р и к а з ы в а ю:  

  

1. Утвердить на 2024-2025 учебный год список учебников, используемых при 

реализации образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования (Приложение).  

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Яковлеву Т.В.  

     

       Директор МБОУ «СОШ № 20»                                      Салангина  Е.В.  

 

 

 


		2025-04-08T20:57:34+0700
	Салангина Елена Викторовна




